
学習発表会アンケート結果 

                               令和５年度１月号 

学校だより 

大田区立六郷中学校 校長：木崎 英樹 

令和６年が始まりました。 
令和５年度のまとめとして、教育目標の実現のために、教職員が一丸となって教育活動を進めて

まいります。令和６年もどうぞ、よろしくお願いいたします。 
 

「学習発表会」・「12月学校授業公開」保護者アンケート結果    
 10 月 21 日（土）に実施した学習発表会では、多くの保護者の方々にご参観いただくことがで

きました。今年度の保護者入れ替え制実施にあたり、ご協力いただきましたことに改めて感謝い

たします。アンケート結果からも円滑にご参観いただけたことが伺えました。 

また、12 月９日（土）の土曜授業では普段の授業の様子もご覧いただくことができました。こ

ちらも多くの方々にご来校いただきました。以下にアンケート結果をお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

学習

発表会全体について 保護者意見（抜粋） 
・今年の保護者来場可での開催、大変嬉しく思います。他の学年の鑑賞ができなかったのは残
念でしたが、生で聞く子供たちの歌声はとても感情がこもっていて、どれも心うたれる合唱
でした。感動いたしました。強いて言えば、歌っている子供たちの顔がもう少し明るく照ら
されていると、もっと表情が見やすくなっていいなと感じました。感動をありがとうござい
ました。 

・生徒たちの歌声、指揮者・伴奏者の発表に大変に感動しました。参観することができてあり
がたく思います。 

・どのクラスも一生懸命に歌う姿が印象的でした。感染症対策をとっていただき全クラス参加
できてよかったです。 

・コロナ禍で、今年最初で最後の本番を実際に鑑賞できとてもうれしかったです。ですが、入
れ替え制で他学年をみることができなかったので、配信もあったらよかったです。今後配信
の予定があればぜひ他学年の合唱も見たいと思いました。 

・保護者の座席前の方の頭の間に後ろの席の方の頭が来るような形に置いてもらえると更に見
やすくなるように思いました。 

 
いただいたご意見を参考にして、教育活動の改善に努めてまいります、ありがとうございました。 
 

保護者の皆様へお願い 

欠席連絡等はまなびポケットの出欠連絡機能をご活用ください。 

お電話の場合は、職員打ち合わせ（８：15～８：25）のため、欠席連絡等は８：10までにお願いします。 

３学期も継続してインフルエンザ等の感染症対策をお願いいたします。お子様には清潔なハンカチを携

帯させ、必要に応じてマスク持参で登校させてください。 

  

＜教育目標＞ 

知的で、感性豊かな生徒を育てる 

健康明朗で、頑張る生徒を育てる 

あ あいさつをする 

じ 時間を守る 

み 身だしなみを整える 

＜本校スローガン＞ 



☆ ２学期 学校公開アンケート  

学校公開（１２／９）でアンケートにご協力いただき、ありがとうございました。 

質問 
   

評価 パターン  

① 生徒たちにとって分かりやすい授業をしていた。    
A よくあてはまる   

② 生徒たち一人一人の活動が充実していた。    
B あてはまる   

③ 生徒たちが意欲的に取り組んでいる。    
C あまりあてはまらない   

④ 生徒たちは授業の内容を理解している。    
D あてはまらない   

⑤ 生徒たち一人一人に目が配られている。    無 無回答  

 

３学期は１月 17 日（水）・19 日（金）・20 日（土）に授業公開を設定しております。その際に、
「学習発表会・展示の部」として生徒作品をご覧いただけるよう準備しております。 

また、１月 20 日（土）には、セーフティ教室（情報モラルについて）を保護者向けに実施いた

します。ぜひ、ご参加ください。 
 
 保護者参観日  令和６年１月 17日（水）８:45～14:20  

               １月 19日（金）８:45～15:20  

               １月 20日（土）８:45～12:15  

セーフティ教室 令和６年１月 20日（土）11：45～12：15（生徒下校 11:45） 

                   詳細につきましては別紙でご案内させていただきます。 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

六郷中学校は環境に優しい学校を目指して再生紙を利用しています。     

［１月の主な予定］ 

９日（火）始業式 
10日（水）給食開始 
12日（金）避難訓練 
13日（土）ものづくり教育・学習フォーラム 
      会場：大田区産業プラザ PiO 
17日（水）授業参観・学習発表会保護者見学日 
19日（金）授業参観・学習発表会保護者見学日 
20日（土）土曜授業公開（セーフティ教室） 

学習発表会保護者見学日 
     連合書写展始（～26日）会場：池上会館 
25日（木）職場体験事前訪問（２年） 
26日（金）都立高校推薦選抜（３年） 

席書会 会場：池上会館 
27日（土）都立高校推薦選抜（３年） 
29日（月）オーケストラ鑑賞教室（２年） 
      会場：大田区民ホール・アプリコ 

31日（水）連合技術・家庭科展始（～２月６日） 
      会場：池上会館 

［２月の主な予定］ 

２日（金）都立高校推薦選抜合格発表 
３日（土）土曜補習教室 
５日（月）全校朝礼 
７日（水）～９日（金）職場体験（２年） 
９日（金）社会科見学（１年） 
15日（木）おおたの教育研究発表会 
15日（木）～16日（金）職場体験（６組） 
17日（土）土曜補習教室 
21日（水）都立高校一次選抜（３年） 
21日（水）～27日（火）特支連合作品展 
26日（月）～28日（水）定期考査Ⅳ 
29日（木）がん教育（２年） 

スピーキングテスト（１・２年） 


